VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

Số: 5427/VPCP-KTTH
V/v bình ổn giá xăng dầu
theo Luật Giá năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ trưởng Bộ Công Thương;
- Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Xét báo cáo của Bộ Tài chính tại văn bản số 7583/BTC-QLG ngày 19
tháng 7 năm 2024 về bình ổn giá xăng dầu theo quy định của Luật Giá năm 2023,
Phó Thủ tướng Lê Minh Khái có ý kiến như sau:

1. Bộ Công Thương nghiên cứu nội dung báo cáo, kiến nghị của Bộ Tài
chính tại văn bản số 7583/BTC-QLG ngày 19 tháng 7 năm 2024 (bản chụp kèm
theo), phối hợp chặt chẽ với Bộ Tài chính và các Bộ, cơ quan liên quan để khẩn
trương hoàn thiện ngay hồ sơ trình Chính phủ Nghị định thay thế các Nghị định
về kinh doanh xăng dầu theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản
số 4280/VPCP-KTTH ngày 19 tháng 6 năm 2024; bảo đảm đúng quy định của
pháp luật về giá và quy định của pháp luật có liên quan; chịu trách nhiệm về tiến
độ, chất lượng hồ sơ trình; bảo đảm tính đồng bộ, thống nhất, không để khoảng
trống pháp lý; bảo đảm hiệu quả, khả thi, công khai, minh bạch trong quản lý,
điều hành xăng dầu.

2. Văn phòng Chính phủ theo dõi, đôn đốc theo chức năng, nhiệm vụ
được giao.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Thủ tướng Lê Minh Khái;
- Các Bộ: CT, TC, TP;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân;
- Lưu: VT, KTTH (02).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

 Mai Thị Thu Vân